P  O  D E R L E G I S L A T I V O
Câmara Municipal de Almeirim

 Comissão Permanente de Licitação

CONVITE Nº 01/2021 - CPL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Ao terceiro dia do mês de junho de dois mil e vinte um, às 09:00 (nove) horas, na sala de

reuniões da CPL da Câmara Municipal de Almeirim/PA, reuniram-se o Presidente, Sr.

Otacimar de Oliveira Junior, juntamente com os membros da Comissão Permanente de

Licitação e ainda as empresas: F A DA FONSECA COMERCIO LTDA CNPJ

16.708.126/0001-55; F. F. DA FONSECA COMERCIO CNPJ Nº 07.191.775/0001-30; e a

empresa J.F DA FONSECA CNPJ Nº 25.353.689/0001-69. Visando a abertura do processo

licitatório, na modalidade CONVITE N° 01/2021 – CPL/CMA, tipo Menor Preço Por

ITEM, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE

GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CAMARA

MUNICIPAL DE ALMEIRIM/PA.. Dando início aos trabalhos, o Presidente procedeu a fase

de abertura de documentação solicitado no Edital, que depois de examinados os documentos,

verificou-se que as empresas presentes atendem ao disposto no Edital e seus anexos. Dando

início à fase de abertura das propostas, o Presidente recebeu os envelopes, respectivamente,

das empresas participantes, contendo as propostas financeiras e julgou pelo preço global as

respectivas propostas ficando classificadas F A DA FONSECA COMERCIO R$ 59.571,00,

F. F. DA FONSECA COMERCIO R$ 60.104,74 e J.F DA FONSECA 60.754,13. O

Presidente examinou minuciosamente a proposta apresentada e constatou que os preços

ofertados atendem ao contido no edital de licitação. Sagrou-se vencedora a empresa F A DA

FONSECA COMERCIO com a proposta no valor de  R$ 59.571,00 . Perguntado aos

presentes se alguém teria a intenção de interpor recursos, como não houve manifestação, o

Presidente deu por encerrada a presente sessão, convocando a empresa para a assinatura do

contrato. Encerrou-se a sessão ás   09:45.

Almeirim, 03 de junho de 2021.

_____________________________________

Presidente da Comissão de Licitação

P  O  D E R L E G I S L A T I V O
Câmara Municipal de Almeirim

 Comissão Permanente de Licitação

MEMBROS DE APOIO:

EMPRESAS PARTICIPANTES:

		2021-06-03T11:05:32-0300
	OTACIMAR DE OLIVEIRA ANDRADE JUNIOR:65375971291